关于申报2022年度甘肃省人文社会科学项目的通知

各市（州）社科联，省内各高等院校社科联（科研处），省级学会、研究会及民办社科研究机构，省级社科普及示范基地：

按照2022年甘肃省社科联工作要点部署安排，为了更好地引领哲学社会科学工作者围绕各级党政中心工作开展社科研究，服务经济社会高质量发展，现将2022年度甘肃省人文社会科学项目申报事项通知如下。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，深入落实习近平总书记对甘肃重要讲话和指示精神以及习近平总书记关于哲学社会科学工作重要论述，紧紧围绕省委省政府中心工作，按照“三新一高”目标要求，聚焦我省经济社会发展、文化强省建设现实问题，开展前瞻性、全局性、战略性研究，着力推出具有决策参考价值的研究成果，为谱写甘肃全面建设社会主义现代化事业新篇章提供智力支持和理论支撑。

二、选题范围

2022年度甘肃省人文社会科学项目选题类型分为一般项目、省社科联与市（州）社科联联合项目两类，选题范围详见附件1、2。带*号的选题完成时限为6个月，未带*号的选题完成时限为1年。申报人在不改变选题方向的前提下，对选题文字表述可做适当调整，题目要科学、严谨、规范、简明，避免引起歧义或争议。

省社科联与市（州）社科联联合项目选题仅供参考，可围绕地方党委政府中心工作自定选题。

三、申报要求

1.项目申报人员原则上具有副高以上专业技术职称，或须有两名本学科正高专业技术职称的专家书面推荐。项目申报人员须填《甘肃省人文社会科学项目申请书》《申请者承诺书》，保证项目成果没有知识产权争议，不得有违背科研诚信要求的行为。

2.已承担省人文社会科学项目未完成结项者，不能申报本年度项目。作为项目负责人只能申报1项，不得将相同或相近研究内容重复申报。

四、材料报送

1.申报人按要求填写《甘肃省人文社会科学项目申请书》（附件3）1份、《甘肃省人文社会科学项目课题论证活页》（附件4）1份。申报单位按要求填写《甘肃省人文社会科学项目申报汇总表》（附件5）1份。材料电子版可在甘肃省社科联网站www.gsskl.gov.cn“通知公告”栏下载。

2.一般项目：各单位申报总数原则上不超过5项，请务必于2022年5月10日前将申报单位审核盖章后的申报材料纸质版及电子版统一报送省社科联学术部，逾期不予受理。各市（州）社科联负责本市（州）项目统一审核申报（含省级社科普及示范基地）；各高等院校由本校社科联（科研处）统一审核申报；各社会组织申报由本社会组织秘书处统一审核申报。

3.省社科联与市（州）社科联联合项目：申报材料经申报单位审核盖章后报送市（州）社科联，由市（州）社科联负责项目申报、推荐，并于2022年5月18日前将推荐项目报送省社科联学术部，且推荐项目总数原则上不超过3项。

五、结项要求

（一）完成时限为半年的：

1.项目成果形式为论文的字数不少于1万字，同时提交一篇不超过3千字的智库报告；

2.项目成果形式为调研报告或研究报告的字数不少于2万字，同时提交一篇不超过3千字的智库报告。

完成时限为一年的：

1.项目成果形式为论文的字数不少于1万字，须在省级期刊发表成果，且注明“甘肃省人文社会科学项目”，同时提交一篇不超过3千字的智库报告；

2.项目成果形式为调研报告或研究报告的字数不少于2万字，须在省级期刊发表至少1篇与项目内容相关的成果，且注明“甘肃省人文社会科学项目”，同时提交一篇不超过3千字的智库报告。

（二）省社科联与市（州）社科联联合项目，由各市（州）社科联负责实施，省社科联审核后结项。如发表成果须注明“甘肃省人文社会科学项目”。

（三）结项成果获得地厅级以上部门采纳或省级领导批示，或在C刊以及权威刊物发表一篇论文的，可免于鉴定，直接结项。

联  系  人：高婷

联系电话：0931-8726205

邮    箱：944866237@qq.com

地    址：兰州市城关区皋兰路兴中大厦1409室

附件：

1.一般项目选题范围

2.省社科联与市（州）社科联联合项目选题范围

3.甘肃省人文社会科学项目申请书

4.甘肃省人文社会科学项目课题论证活页

5.甘肃省人文社会科学项目申报汇总表

                                                                                                             甘肃省社会科学界联合会

2022年3月31日